3

4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2022       №   293                             	                                  г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.03.2021 № 299 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  общественного здоровья в Каменском районе» на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Устава муниципального образования Каменский район  Алтайского края, решением Каменского районного Собрания депутатов Каменского района Алтайского края от 22.12.2021  № 71 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 год», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 06.10.2021 № 800, решением заседания Совета Администрации района (протокол от 18.03.2022 №2),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в постановление Администрации района от 31.03.2021 № 299 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  общественного здоровья в Каменском районе» на 2021-2025 годы» следующие изменения:
строку паспорта муниципальной программы «Развитие  общественного здоровья в Каменском районе» на 2021-2025 годы» «Объемы  финансирования программы»  изложить в следующей редакции:
	Объемы  финансирования программы
	Общий объём финансирования программы составляет
19,000 тыс. руб. из них:
средства федерального бюджета - 0,000 тыс. руб.,
средства краевого бюджета - 0,000 тыс. руб.,
средства районного  бюджета – 19,000 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,000 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2021 год – 0,000 тыс. руб.,
2022 год – 10,000 тыс. руб.,
2023 год - 3,000 тыс. руб.,
2024 год - 3,000 тыс. руб.,
2025 год - 3,000 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования Программы ежегодно уточняются и корректируются

абзац второй - седьмой раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в Каменском районе» на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования Программы составляет 19,000 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2021 год – 0,000 тыс. руб.,
2022 год –10,000 тыс. руб.,
2023 год - 3,000 тыс. руб.,
2024 год - 3,000 тыс. руб.,
2025 год - 3,000 тыс. руб.»;
строки № 1, 32, 33 Приложения 2 к муниципальной программе «Развитие общественного здоровья в Каменском районе» на 2021-2025 годы» Перечня мероприятий муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в Каменском районе» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие общественного здоровья в Каменском районе» на 2021-2025 годы» «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в Каменском районе» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района П.С. Глотова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

 (
12
)
2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению
Администрации района
от 01.04.2022     №   293

	1
	Цель 1. Снижение уровня заболеваемости, смертности и инвалидности, вызванной поддающимися профилактике и предотвратимыми неинфекционными и инфекционными заболеваниями путем обеспечения межсекторального сотрудничества и системной работы на муниципальном уровне, которая позволит населению достичь наивысшего уровня здоровья и производительности в каждой возрастной и социальной группах
	2021-2025 гг.

	0,000
	10,000
	3,000
	3,000
	3,000
	19,000

	32
	Задача 1.4. Формирование благоприятного информационного пространства
	2021-2025гг.

	0,000
	10,000
	3,000
	3,000
	3,000
	19,000

	33
	Мероприятие 1.4.1 Организация и проведение уроков о вреде табакокурения и употребления алкоголя, а также нерационального питания и низкой физической активности, в том числе ежегодное проведение информационной акции для детей и подростков в рамках летней оздоровительной кампании
	2021-2025гг.
	Управление образования Администрации района
	0,000
	7,000
	0,000
	0,000
	0,000
	7,000
	Бюджет Каменского района
	Оздоровление детей, решение проблем их досуга

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к постановлению
Администрации района
от 01.04.2022      № 293

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в Каменском районе Алтайского края» на 2021-2025 годы»

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	Всего финансовых затрат
в том числе:
	0,000
	10,000
	3,000
	3,000
	3,000
	19,000

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из районного бюджета
	0,000
	10,000
	3,000
	3,000
	3,000
	19,000

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000